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Bijna bij elk programma moet er gecorrigeerd worden vanwege
prijsindexatie > Wat is het % waarmee rekening gehouden wordt en wordt
overal hetzelfde % gehanteerd?

Antwoord: Uitgangspunt voor prijsstijgingen is het Consumenten Prijsindex
(CPI)-percentage uit de meicirculaire 2023. Deze was 3,1%. Soms is in een
contract een andere index vastgelegd; dan hanteren we dat percentage.

Programma
2

10

Er wordt geschreven dat er nav verkeersvisie WK 2 projecten opgepakt
worden. 1. Afschalen snelheid Ezinge 2, Hub Marum fietsverbeteringen. Nu
staan beide zaken niet als knelpunt en ook niet bij de opgaven vermeldt.
Waarom worden deze beide zaken aangepakt? Graag ontvangen we verder
een overzicht van de voortgang van de uitwerking opgaven zoals beschreven
op blz 69 Verkeersvisie

Antwoord: Vanuit het stimuleren en beter faciliteren van het Openbaar Vervoer
heeft de provincie subsidie in het vooruitzicht gesteld om de HUB bij Marum te
verbeteren. Dit past binnen de Verkeersvisie waarin we inzetten op het
faciliteren van duurzame mobiliteit. Daarnaast willen we vanuit de
Verkeersvisie de overstap van de fiets op openbaar vervoer (en visa versa)
optimaliseren. Het project Ezinge past binnen opgave 8 van de Verkeersvisie,
namelijk het aanpakken van risicolocaties verkeersveiligheid. Binnenkort
komen wij bij u terug met het uitvoeringsprogramma Fiets en het
uitvoeringsprogramma SPV, conform de prioritering.
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Aanbesteding knippen heggen en hagen Wat is de reden dat de uitvoering
via de aanbesteding 113 k meer is geworden dan begroot

Antwoord: Er is een Europese aanbesteding gehouden in twee percelen (Noord
en Zuid). De uitkomst hiervan heeft tot gevolg dat de totale kosten fors stijgen.
De kostenstijging wordt deels veroorzaakt door een groter te onderhouden
areaal t.o.v. 2022 (is nadien beter in beeld gebracht). Daarnaast zijn met name
de brandstof- en personeelskosten aanzienlijk gestegen. Verder zijn er ten
opzichte van het eerdere bestek aandachtspunten toegevoegd zoals
kwaliteitsverbetering, het opruimen van het knipsel en verkeersveiligheid. Ook is
gebleken dat op diverse locaties machinaal knippen niet mogelijk is, terwijlin
het eerdere bestek hier wel vanuit werd gegaan.

In het algemeen kan worden gesteld dat de kosten voor werken in de openbare
ruimte fors zijn gestegen, vooral als dit werken zijn met een groot component
aan personeels- en brandstofkosten.

welke beheersbudgetten worden bijgesteld om een gedeeltelijke dekking te
krijgen?




Antwoord: Op ecologisch groen en gazons wordt budget vrijgemaakt in 2024 en
verder (samen € 30.000) . In 2025 komt daar nog geld bij vanuit de middelen
voor de kwaliteitsvisie (€ 4£0.000)
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Bijdrage renovatie Dorpshuis Humsterland. Waarom is er besloten om deze
1,05 miljoen niet als een investering te beschouwen maar in 1x ten laste van
de Algemene Reserve te laten vallen?

Antwoord: Door een wijziging vanuit het Dorpshuis om niet voor renovatie
maar voor nieuwbouw te gaan, is de financiéle dekking heroverwogen. Gelet op
de verbeterde stand van de algemene reserve en het tekort in de
meerjarenbegroting is besloten om een subsidie te verstrekken in plaats van zelf
een investering te doen, waardoor de structurele kapitaallasten vervallen.

16

Eris een functiewaarderings onderzoek gedaan Wat was de aanleiding dat
dit is gedaan en waarom stond dit niet in de begroting ?

Antwoord: Naar aanleiding van substantiéle wijzigingen van een aantal
functies heeft herwaardering van een deze functies plaatsgevonden. Dit
gebeurt door een HR21 gecertificeerd bureau. Dit proces speelde najaar 2023 en
kon niet meer in de begroting 2024 worden verwerkt.
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Bij opvang Statushouders staat : Inmiddels is de vitvoering vd maatregelen
gestart. Waaraan moeten we denken? Hoe ver staat het met het plan om flex
te bouwen? Klopt het dat Statushouders geen voorrang krijgen bij het
toewijzen van sociale huurwoningen?

Antwoord: Hiervoor verwijzen we u graag naar de kwartaalbrief statushouders
tweede kwartaal die op 11 juni aan u is verzonden.

nvt

In 2023 werd er geconstateerd dat er heel weinig gebruik is gmaakt van
algemene voorzieningen (zowel bij de Jeugdzorg als WMO) Er is
aangegeven dat dit valt binnen de opdracht van de Schans. Zij zouden er een
Plan van Aanpak voor hebben om dit te verhogen. Welke en hoeveel
algemene voorzieningen zijn er in 2024 ingezet ?

Antwoord:
Het is ons niet duidelijk waarop deze vraag specifiek betrekking heeft, we zien
namelijk niet direct een relatie met de eerste bestuursrapportage.

nvt

Wat is er besloten over een hernieuwde poging van het meedoen aan een
Pilot Inclusief Reizen ( WMO .Openbaar Vevoer?)

Antwoord: Er wordt voorlopig geen vervolg aan de pilot gegeven door Publiek
Vervoer wat betreft het inclusief reizen voor Wmo-pashouders. We kijken
daarom naar de inzet van OV-ambassadeurs. Dit wordt binnenkort gestart.




